
Brześć nad Bugiem, dnia 10. stycznia 1934 r.

POLESKI
\ I

U /  i  u  •

/ } /

DZIENNIK WOJEWODZK
Nr. 1.

T R E S C :
DZIAŁ URZĘDOWY: Str.
Poz. 1. Rozporządzenie wojewody poleskiego z dn. 28. grudnia 1933 r. w sprawie zm iany rozporządzenia 

wojewody poleskiego z dn. 26 października 1932 r Nr. R. W. 2-e o zwalczaniu pomoru i zarazy 
świrToraz zapobieganiu szerzeniu się tych chorób 1

2. Obwieszczenie wojewody poleskiego wykazu osiedli, do których m ają zastosowa ńe przepisy 
rozpor ąrize ia M inistra Kom unikacji z dn. 9. kwietnia 1931 r. o wydawaniu uprawnień do kie
rowania robotami budowlanemi i spor/ąIzania projektów (planów) tych robót w miejscowościach
w których brak jest osób do teg j  uprawnionych (Dz. U. R. P. Nr. /7 poz. 612; 2

3. Ogłoszenie urzęau wojewódzkiego poleskiego o przyznaniu kolonij, utworzonych w wyniku 
przeprowadzonego scalenia ......................................................................   2

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Plan ikwidacji Poleskiego M iędzykom unalnego Związku M eljoracyjnego w Brześciu n/B. —
oglos eriie II .............................................................  16
Przetaigi ..................................................................................................................................................................  17
L ic y ta c je ......................................................................................................   18

DZIAŁ URZĘDOWY

i.
Rozporządzenie wojewody poleskiego z dnia 
28 grndnia 1933 r. w sprawie zmiany rozpo
rządzenia wojewody poleskiego z dnia 26-go 
października 1932 r. Nr. R. W. 2 e o zwalcza
nia pomorn i zarazy świń oraz zapobieganin 

szerzenia się tych chorób.

Na podstawie art. 108 pkt. 1 lit. b. roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolite] z dnia 
19 słycznia 1928 r. o orgariizacii i zakresie 
dz.ałania władz < dministracji oaóincj (Dz. (J R. 
P. Nr. 11, poz 86) oraz art. 16, 26 i 27 rozpo
rządzenia Prtzyd nta Rzecz- pospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. G. R. P. Nr. 77, poz.

673 , jakoteż postanowień § 357 rozporząd'enia 
Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) zarządzam Co 
następuje:

§ I-
Paragraf pierwszy rozporządzenia wojewody 

poleskiego z dnia 26 października 1932 r. Nr. R. 
W. 2 e (Poleski Dziennik Wojewódzki Nr. 18, 
poz. 118 z roku 1932) otrzymuje następujące 
brzmienie:

Jako obszar zapowietrzony pomorem i za
razą świń ustanawiam: w pow. pińskim: w. Stajki 
gm. Chojno, w, Targoszczyce gm Źabczyce.

§ 2.

Pozostałe postanowienia rozporządzenia 
z dnia 26 października 1932 r. Nr. R. W. 2-e 
pozostają w mocy.



Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 1, 2, 3 Nr

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 

dnia ogłoszenia.
Równoc. eśnie traci moc obowiązującą roz- 

porząJzenie wojewody poleskiego z dnia 13-go 
listopada 1933 r. (Poleski Dziennik Wojewódzki 
Nr. 24, poz. 109 z dnia 27 listopada 1933 r.).

w/z. Wojewoda Poleski 
L. Witkowski 

Wicewojewoda.

2.
Obwieszczenie wojewody poleskiego wykaz* 
osiedli, do których mają zastosowanie przepisy 
rozporządzenia Ministra Komu ikacji z dnia 
9 kwietnia 1931 r. o wydawaniu uprawnień do 
kierowania robotami budowlauemi i sporządza 
nia projektów (planów) tych robót w miejsco
wościach, w których brak jest osób do tego
nprawniunyeh (Dz. U. R. I*. Nr. 77 poz. 612).

Na podstawie § 4 ust. końcowy rozporzą
dzenia Ministra Robót Publicznych z dnia 
9 kwietnia 1931 r. o wydawaniu uprawnień do 
kierowania robotami budowlanemi i sporządza
nia projektów (planów) tych robót w miejsco
wościach, w których brak jest osób do tego
uprawnionych (Dz, Ust. R. P. Nr 77, poz. 612),
podają do wiadomości, że postanowienia powo
łanego rozporządzenie mej? zastosowanie na 
obszarze powiatów: brz«ki»Jjo (z wyjątkiem 
m. Brześcia r.B.), kob:yń:-; :cgo. prufcńskktgo, 
kosowskiego, drohicki»g . omc! 
kiem m. Pińska), łunini-rCkiet 
i koszyrskiegc

Liczba porządkowa 
imię i nazwisko 

posiadacza kolonji

Nr. Nr. j Powierz- 
działek chnia
zaznacz. I działek 

hipotecz. w ha

CO {z wyjąt- 
st‘ lińskiego

w. z. V7^;ę.vod i Po eski 
( —) L. Witkowski 

Wi-.ewojcwoda

3.
Ogłoszenie u sądu wojewódzkiego poleskiego 
e przyznaniu koiouij utwc. zonych w wyniku 

prz prowadzouegn scalenia.

I. Na pc istawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 marca. 193: r, o dowodach p>swi własności 
do gruntów scalonych (Dz. U. R. P. Nr 19, 
poz. 340) urząd wojewodzin p-.l-ski w Brze
ściu n.B. nin sjszem obwieszcza, że w wyniku 
przeprowaazor ego scalenia gruntów wsi Fie o- 
ry gminy płot ickiei powiatu Stępińskiego obej
mujących 1504 0186 ha, w rzens 1468,2414 ha 
gruntów ukazewych wsi Fiedory ; 33.7772 ha grun 
tów nieukazowych i niepesis dając, eh uregulowa
nych hipotek, nowoutworzone kclcnje wykazane 
na planie i w dowodach pomiarowych sporzą
dzonych w roku 1932 prz :z mierniczego przysięgłe
go inż. Oswalda Dengla z tytułu posiadania 
zostały zapisano na rzecz osób niżej wymienionych:

1 Nikita Mokijewiec

2 Grzegorz Mokijewiec

3 Jakób Mokijewiec
4 Aleksander Mokijewiec

5 Denis Mokijewiec
6 Grzegorz Mokijewiec syn 

Ignacego
7 S cy Koźmy Mokijewca 

żona Agata, synowie 
Roman, Michał, Jan  
i córka Nadzieja

8 Sergjusz Mokijewiec

9 S cy Ostapa Mokijewca 
żona Teodozja i córka 
K rystyna Poczujko 

10 Grzegorz, Denis i Mi
chał Maciuchy 

1 Michał Jeśkc

12 Sawa Jeśko

13 KnŹTia J  śko

14 Ageta Tit conta Jana 
syn Mikołaj i córka Ewa

15 K:rp Midnikowicz

16 Szymon Mielnikcwicz
17 Piotr Redźko

18 Grzegorz Muzyczko

19 Tymoteusz Redźko
20 Adam Poczujko

95, 138 
103, 347

299, 365

216 
200, 201

14
93

92, 146 
381

375, 263 
142. 257

248 4) 
298

1374, 293

170, 199 
:52

294, 310

121, 2651 
376 

91, 145 
H O  
376

125, 316 
106, 348

18
' 20, 171 
300, 349

90, 104 
144, 84 

342

253 
172, 2. 41 

148, 350

2.8534
3,5916
5,9883
3,3309
9,3193
3,3076
2.4438
3,9578
0,9219
2,7967
3,1643

7.4793 
1,5775 
3,4801

5,0981 
4,1655 
1,6611 
2,6401 
4,1255 
2,8842 
3,6090 
4,8359 
5,6771 
1,8338 
5.2670 
1,7203 
5,1410 
4,9531 
0,3055 
5.0223 
2.1202 
4,7323 
1,5457 
4,5060 
0,5447 
3,1534 
2.2^46 
4.4015 

104017 
02545 
0,4291 
6 1930 
4,9055 
3,7664 
3,3377 
2,4429 
3 5777 
5,8258
6,791 ! 
0,4676 
6,9911 
6,3312 
4,6016 
4,8219



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3 3

21 Daniel i Adam synowie
|

256 23,2570 48 S cy Wiktora Mielniko- 116, 98 0,3143
Prokopa Muzyczkoi Ana- wicza żona Eudokja 156, 54 2,0173
stazja Muzyczko córki: Anna i Uda 2,3486

22 Filip i Anastazja Fieniuk 75 12,0007 4,4465
23 Antoni i Natalja Fieniuk 7414,5422 49 Teodor Jaszczuk 115, 327 0,6732
24 Włodzimierz Misiuczyk 173, 197 0,4664 9,8119

51 0,9931 50 Mikołaj Jaszczuk 37, 38 6,8358
5,3744 4,5322

25 Józef Aponczyk. i Ta- 24, 345 4,7677 51 Mojżesz Poczujko 175, 196 0,6661
tjana Huńko 23151 203, 341 1,7269

26 S-cy Marcina Fieniuka 118, 108 0,3353 4,1123
żona Jefim ja i córka 151, 379 3,1198 4,7189
Ewa 2,9134 52 Piotr Poczujko 326, 147 5,2239

2,0460 331 2,2667
27 Bazyli Fieniuk 284 4,14513 4,1650
28 Sawa Mielnikowicz 68 1.6308 53 Grzegorz Huńko 215 3,8867
29 Demid Mielnikowicz 67 1,6412 54 Jakób Huńko 324, 333 3,7045
30 Grzegorz Mielnikowicz 139 2,1390 2,6414
31 Eufimja i Zacharjusz 70 3,1803 55 Nikifor, Fiedot i Marja 245, 344 4,3820

Mieinikowicze Hunko 1,3281
32 Elżbieta i Mikołaj Miel 244 3,5737 56 Kalenik Huńko 166 3,7656

nik wicze 57 Teodor Huńko 57 7,2550
33 S-cy Konstantego Fie 135 3,5096 58 S-cy Kalistrata Huńko 279 7,2849

niuka żona Paraskiewa żona Anastazja syno
córka Anna wie: Mosiej, Filip

31 Makar i Stefan — Je- 6, 8, 362 4,0071 i Mikita
śko i Akui na Szostak 6,6477 59 Mojżesz Huńko 33 2,7950

6,7069 60 Bazyli Huńko 214 3.29/7
35 Korniej Jeśko 5 9 2,7908 61 Lucja Huńko fal. 29 2,0089

5,7021 3,7268
36 Sylwester Jeśko 44 3,8670 62 Michał Huńko .-23 2,9965
37 Jan  syn Ja  óba Jeśko 20, 47 1,1930 63 Samuel Huńko 1, 15. 368 6,2654

2 5249 2,1321
38 Konrad Jeśko 77 9,8353 1,6875
,38a Paweł Jeśko 19 3,8083 64 Kirył Huńko 131, 239 1,5431
39 Matrona Jeśko 207 3,0659 100. 160 0,4541
40 Mikołaj Jeśko 243, 153 2,7649 339 1,8129

1,4948 2,.865
41 Tit Misiuczyk 99, 65, 161 3,7565 2,. 957

56, 372 6.46i0 65 Emeljan Huńko 58 4,1920
10,9605 66 Teodor Huńko 114, 89 0.3577
2,3918 105, 155 2,6288
7,1032 369 2,5537

42 Justyna Łuźko 205, 136 4J855 2,2366
3,0942 2,6639

43 Eufrosinja M :siuczyk 204 9,4175 67 Jakób Huńko 80, 255 5,1646
44 Aryna Misiuczyk 117, 210 0,5023 7,8647

94, 373 3,0085 68 Mojżesz Huńko 129 3,1925
2.8925 69 Korniej Huńko 234 1,9585
5,7181 70 Jan  Zacharewicz 113, 212 0,7564

45 Gubryel Mielnikowicz 134, 332 8,6308 149, 83 5,2489
9,1595 338 7,5118

46 S cy Makara Mielniko- 262, 361 7.4877 92199ii/- on i
wicza żona Dominika 9,3703 11,6o0^
po drugim mężu Sa- 71 S-cy Borysa Szostaka 242 3,7629
mojlik, syn R tman, Nń żona Aleksandra syn
um i Taras J  jn i córka Anastazja

47 Andrzej Mielnikowicz li 7 57 0 4808 72 S-cy Fadzieja Szostaka 24', 235 3,6227
157, 53 1,6235 żona Teodora syn An 152, 377 33371

2.4691 drzej po zmarłym sy- 2,9680
4,5629 nie Jemieljana 1,6224



4 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3 Nr. 1

73 Mojżesz Popko

74 Demid Pcpko
75 Gabryel Popko
76 Mina i Wasylisa Popko
77 S-cy Aleksego Popko 

syn Awksenty i córka 
Anna Huńko

78 Nikita Popko
79 Naurh Popko

80 Józef Samkiewicz
81 Eudokja Huńko

82 Konstanty, Eudokja Tu 
cki

83 Sawa Huńko

84 Charyton Huńko

85 Koźma Hónko

86 Prokop Huńko
87 Andrzej Huńko
88 Grzegorz Huńko
89 Zacharjusz Huńko
90 Ignacy Huńko
91 Gerasym Huńko
92 Aleksy Huńko

93 Kalenik Huńko
94 Paraskiewa Huńko
95 Anastazja Huńko
96 Grzegorz syn Konstan

tego Tucld
97 Paweł Tucki
98 Gabryel Tucki
99 Nikita Tucki

IDO Jakób Tucki
101 S-cy Grzegorza Tu-

ckiego żona Natalja sy
nowie: Michał, Jan,
córka Anr.a

102 S-cy Antoniego Tuckie- 
go żono Anastazja 
i syn Marcin

103 S cy Antoniego Tuc- 
kiego żona Anastazja 
i syn Teodor

104 Tryfon Pierechodźko

105 Andrzej Pierechodźko
106 Kirył Pierechodźko

107 Abram Poczujko
108 Michał Poczujko

| 164, 126.
'

3371 
3191 
336! 

66

28
247, 302

301
227, 22

169, 26 
61

176, 195 
52

251, 370

252, 371

250 
208 
23 

304 
219 
328 

185, 322

71
36

111
2C9

211
7;

2,3542
4,8783
7,1624
1,7155
4,7458
5,7600

6,8241
2 6835
2,0860
5,0441
0,6797
4,1950
0,2123
5,0’ 07
0,9476
0,4880
1,3243
8,5214
3,6722
2,5197
5,9804
2.5669
6 5778
2,7545
2.9938
2,5326
3,3901
1,0583
0,4480
1,2713
2,8572
1,4740
! ,0435
2,9789

2,9696
3,3474

16j 3,3023 
87 2,9732 

39, 40| 6,1705 
| 8,1875

178, 192
329

193, 31?

0,4505 
1 ,32!18 
4,7462 
2,9236 
4,7298

10,
27, 340 1,1232

! 1,7160 
| 3,4568 

13 5,9268 
260. 81 14,9709 

360' 5,7540 
i 7,8735 

280! 8,9859 
218 2,9847

10y Nestor Poczujko

110 S-cy Jakóba Poczujko 
żona Nadzieja syn Pa
weł i córka Adarja

111 Eudokja Poczujko cór
ka Jakóba

112 S cy Wiktora Poczujko 
żona Makrenia syn Mi
kołaj

113 Kirył Muzyczko
114 Piotr Muzyczko

115 Paweł Muzyczko
116 Demjan Bondarczuk

117 Grzegorz Bondarczuk

118 Piotr Bondarczuk

119 Michał, Paweł, Jan, 
Elżbieta i S efanja Mu
zyczko

120 S-cy Romana Sieniu- 
tycza żona Marta syn 
Roman, córka Julja

109. 102
132, 15y 

367
|

110, 101
133, 158 
62, 366

38j

228, 289 
296;

I
17,

198, 378
|

45 
222, 18> 
311, 33 >

181, 50
I

34, 46

119. 88 
72

i
240, 238 
154, 343

121 S-cy Luku»za Sieniu- 32. 30,356 
tycze żona Teodora po 
drugfm intjżłu Awram- 
czuk synowie: Józef,
Michał, Teodor

122 Natalja Mielnikowicz 226, 220 
309, 5q

123 Barbara Poluchowicz

124 Ewa Huńko

125 Jan  Samojlik

317, 305
I

288, 308

141 14,0897 126 *9nacy Samojlik

127 Zacharjusz Mielniko
wicz

128 S-cy Tymoteusza Miel- J 
n kowicza żona Marja; ! 
synowie: Ławryn, An
toni, córki: Zinowja, 
Helena, Ma^a, Para- 
skiewa i Anna

272, ?82 
27 a

i
230, 273 

287

290, 355

2,6473 
1,5851 
1,7008 
2,9205 
3,9678 
2,3077 
1,1821 
1,4293 
2,7121 
2,1030 
4,3185 
3,9749

0,5286 
7,1345 
4,2410 
6,3145 
3,0575 
2 7815 
5,8629 
0,366 3 
1,6030 
4,0110 
1,9556 
2,0164 
5,5891 
4,3221 
3,4114 
0,4749 
2.8730 
2,4039 
2,9024 
3,4811 
3,6406 
2,2700 
6,4619 
1,9048 
3,2727

1,1796 
0,2838 
?, 1537 
3,7874 
4,0709 
3,2017 
4,2250 
7,7948 
3,2573 
2,0393 
3,6391 
1,5523 
2,7191 
2,1087

8,5984
3,0132



Nr. 1

129 Teodor Mielnikowicz

130 Fiedot Mielnikowicz

131 Prokop i Mielanja Miel- 
nikowicze

132 Bazyli Sawiecki

133 Andrzej Sawiecki

134 Jan  Sawiecki

135 Filip Sawiecki

136 Eudokja, Tymoteusz, 
Teodur i Runa Sa
wiecki

137 Marcin Poczujko

138 Tymoteusz Poczujko
139 Karp Poczujko

140 Charyton Poczujko 
1.41 Trofim Poczujko
142 Zacharjusz Rponczyk
143 Niestor Rponczyk

144 Taras Rponczyk
145 Lucja, Kiry 1 i Prokop 

Rponczyk
146 Jan  Mokijewiec

147 Justyn Szostak

148 Eufrosinja Mokijewiec

149 Lukjan Mokijewiec

150 Grzegorz Tucki

151 Jakób Mokijewiec
152 Foma Poczujko

153 Jakób Poczujko

154 Rleksander syn Ma
kara Poczujko

155 Jan  Poczujko

156 Grzegorz Poczujko

Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3 5

1
267, 2751 3,4789 157 Zacharjasz Poczujko 35 1,6934

363 i 4,3415 158 Nikon i Piotr Poczujko 254, 357 14,83791i 4,7410 4 8674
271, 276 3G047

3,0721
159 S cy Paraskiewy Jó- 

zepczykowej mąż Ti-
314 7,7256

270, 358 3,6722
4,7082

mofiej, syn Rleksan
der i córka Rnna

a, 12 3,2100 160 Jakób Samkiewicz 43, 21 13,4716
4 3400 1,8914

184, 183 0.9348 161 Ticlion Poczujko 42 7,8575
48 1,5705 162 Wasilisa, Paweł, Rna- 325. 330 4,6782

4,7060 stazja Samkiewicze 364 2,6608
285, 283 2,6480 2,8309

4,3513 163 Ignacy Samkiewicz 186, 60 2,1964
26y, 277 2,9062 3,5556

4,1648 164 Konstanty Samkiewicz 286 7.2613
268, 278 5,7050 165 S cy Szymona Poczuj 281 4,5445
82, 359 3,9585

3,8146
4,7978

ko żona Eudokja sy
nowie: Mateusz i Ste
fan

223, 194 0,5048 166 Rleksander Poczujko 78, 79 8,0674
354 3,9419 1,7438

2,2904 167 Bazyli Poczujko 320, 313 0,3755
137 2,9703 10,2826

4, 11 4,1141 168 Emieljan Poczujko 64 5,6066
5 3461 169 Mina Mielnikowicz 264, 258 3,7289

292 7,5849 4,6612
23! 4 3425 170 Andrzej Mielnikowicz 261, 259 32925
140 6,6920 6,2856

217, 232 1,1028 171 Koźma Romanowicz 266, 353 9,1798
1,5502 1,9271

189 1,7885 172 Mztrona i Teodora 224, 315 0,6218
25 5,1304 Romanowicz 306 2,0213

3,9234
233, 303 3,3842 173 llje Mielnikowicz 188, 150 5,5713

307 3,8882 1,0334
4,6417 174 Jakób Mielnikowicz 190 1,0145

126, 85 1.3021 175 Paweł Mielnikowicz 69 2,0736
73 7,0209 

3 7511
176 Tymoteusz Mielniko

wicz
213 3,4174

229, 236 30165 177 An oni Mielnikowicz 130 5,6973
143 2,9765 178 S cy Konona Mielni- 225 237 1,6256

2,3325 kjwicza żona Juljana 3,1290
96, 55 2,1647

3,3418
po zmarłym synie 
Andrzeju żona Tatjana

179, 191 0,4214 i syn Rleksander
202 346 2,9045

13,6321
5.0609

i po zmarłym synie 
Zacharze II żona Teo
dozja i synowie Mi

187 1,8629 chał i Rleksander
291, 384| 8,2022 179 Jan  Podwiteiski 86' 3.0202
221, 180 
334, 351

295

0,81 10 
4,1443 
2,4396 
2,8195 

10,6165

180 Terenty Podwiteiski 11 76 8.3583
181 Kuprjan Misiuczyk

182 Charyton Huńko

183 Wolf i Szewiel Szmuc

122;

123;

107

246

112

0.4607 
7 4386 
0.4626 
1.5180 
0.4123

297, 249 1,8918
6,7682

184 Tymoteusz Huńko 124; 168
206

0.3301
0.0688
1.7883

63 1,6614 185 Wolf Szmuc 174 0.1338



6 Poleski Dziennik Wojewódzki po*. 3 Ni. 1

186 Borys Misiuczyk 167 01464
187 Cmentarz 321 2.1570

Plac szkolny 177 0.9778
Kopalnia piasku 163 1.3000
Grzebowisko dla zwie 162 0 5000
rząt
Plac pod dom ludowy 165 0 7531
Kopalnia g1 iny 3 18 1.3062
Droga powiatowa w dz 1 382 23.6779
Droga powiat, w dz. II 383, 2.8696

Jednocześnie urząd wojewódzki poleski 
w Brześciu n.B. informuje, że. o ile w ciągu 
3 miesięcy od dnia następnego po dniu opubli
kowania niniejszego obwieszczenia w Dz. (Jrz. 
Min. Sprawiedliwości nie wpłyną do urzędu woje
wódzkiego poleskiego w Brześciu n.B. pretensje, 
poparte wytoczeniem sporu sądowego o prawo 
własności do gruntów scalonych wsi Fiedory 
nieposiadających urządzonej hipoteki, to zgod
nie z art. 3 ustawy z dnia 21.111.31 r. orzeczenie 
okięyowej komisji ziemskiej w Brześciu n.B., 
zatwierdzające projekt scalenia w braku lepszych 
tytułów będzie podstawą do pierwiastkowej regu
lacji hipoteki scalonych gruntów, na rzecz osób 
wymienionych w obwieszczeniu niniejszem.

II. Na podstawie art. art. 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1931 r. o dowodach prawa 
własności do gruntów scalonych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39 poz. 340) urząd wojewódzki poleski w 
Brześciu n.B. niniejszem obwieszcza, że w wy 
niku przeprowadzonego scalenia gruntów wsi 
Kustowicze gminy Podolesie powiatu kobryń- 
skiego. obejmujących 2124,4780 ha, w czem 
1066,1795 ha gruntów ukazowych wsi Kustowi
cze i 13,0665 ha gruntów ukazowych wsi Pod- 
rzecze 1046,2320 ha gruntów nieukazowych i nie
posiadających uregulowanych hipotek, nowo
utworzone kolonje wykazane na planie i w do
wodach pomiarowych, sporządzonych w roku 
1932 przez mierniczego przysięgłego Stanisława 
Trzaskowskiego z tytułu posiadania zostały za
pisane na rzecz osób niżej wymienionych:

Liczba porządkowa 
imię i nazwisko 

posiadacza kolonji

Nr. Nr. 
działek 

zaznacz, 
hipotecz.

Powierz
chnia 
działek 
w ha

1 Artesiuk Dominika 220 4,000
2 Baran Grzegorz 23, 29 10 6506

6,3451
3 Baran Kuima 51, 67 4,4303

5,2256
4 Boidaruk Teodor 289 1,1637
5 Chilczuk Kondrat 285, 313 13,7772

1,2095
6 Chilczuk Nadzieja 121 12,9345

7 Chilczuk Stefan

8 Chilczuk Mikołaj i Anna

9 Chilczuk Grzegorz 

10 Chilczuk Borys

11 S cy Chilczuka Aleksan
dra synowie: Roman, 
Wasyl i s cy Chilczuka 
Emiljana syn Sergjusz 
córki Eufimja i Wiera

12 Chilczuk Marja
13 S-cy Chilczuka Kuimy 

synowie: Grzegorz Włas 
i Tomasz Piszczyk i syn 
Nestor Chilczuk

14 Daszczuk Semen
15 Fedoruk Onufry

16 Fedoruk Roman
17 Fedoruk Piotr
18 Fedoruk Piotr syn Ja  

kima
19 Fedoruk Olga
20 Fedoruki Sawa i Nikon
21 Fedoruki Emiljan i Kor 

niło
22 S cy Gaponiuka Jana 

córka Matrona
23 S-cy Gaponiuka Sawy 

żona Oksenja syn Iwan
24 Germaniuk Piotr

25 Germaniuk Filip

26 Germaniuk Stefan syn 
Mikołaj i Germaniuk 
Stefan syn Stefana

27 Germaniuk Włodzimierz

28 S-cy G armaniuka Jana: 
żona Akulina.syn Aise- 
njusz i s cy Germaniu- 
ka Andrzeja syn Kale- 
nik córka Anna

29 Gołodiuk Jan

30 Gołodiuk Bazyli syn 
Jana

31 Gołodiuk Teodor
32 Gołodziuk Filip

297, 204

89. 184 
147

115, 241 
236, 227

237, 20 
30

32

37
118

4,3234 
3.1262 
0;4513 
2.0712 
4,6436 
1,7548 
0,5325 
0,2239 
1,4454 
0,2339 
5,0395 
4,7293 

25,2452

1,8993
3,7942

307
330, 326

157
158

331, 3271 5,3330
| 3;1995 

329 11,7104 
155 
226

5,7995 
5,0854 
5,5617 

18,6246 
13,0 ' 22

77,

264, 312 

112 

104, 86 

132, 197 

256, 271

7,0635
3,3289
2,2595
3,2262
2,1457
4,7802

0.6398 
12.6978 
4.9119 
6,2619 
1.0899 
5,8046

210, 213 10,9389 
5,5692 

183, 142 4,4715 
2,6510

114,

322,

320
270

251
214

106, 71 
179

0,6241 
3 6365 
4,9782 
7,1168 
3,4113 

! 3,0361 
87'10,1935

2,7923 
1.9331 
4,9836



nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3 7

33 S-cy Gołodijka Nikity 10. 1 2,8857 kołaja, syn. Eljasz, cór 92, 164 1,0182
synowie: Stefan i Afa 2,7378 ki Eudokja i Eufimja 6,7618
na zy 59 S-cy Kobierskiego Dem- 286 4,5442

34 S cy Gołodziuka Bory 328 9,0251 jana synowie Maksym
sa syn Bazyli córka i Paweł córka Zofja
Zofja 60 S-cy Kobierskiego Ta 215, 195 3,8660

35 Gonczaruk Roman 252 2,2646 deusza żona Anna i syn 3,321 u
36 S-cy Gonczaruka Pan- 247, 187 0,3425 Maksym, s-cy Chilczuk

tdemona: żona Anna, 140 2 9769 Oksenji: syn Sergjusz,
syn Mikołaj córka Ka 1,7589 córki Eufimja i Wiera,
tarzyna s-cy Sokoluka Nikifora,

37 Grodzki Kazimierz 323 14,1029 żona Tatjana, s-wie Ni
38 Grodzki Stanisław 304, 319 13,8792 kifor i Włos, córka

i Grodzki Jan 161 4,7810 Agrypina
22,5075 61 Krokowski Mikołaj i M i 130, 189 2,3897

39 Gryciuk Zinowi 70, 249 5,4977 chał 3 7745
3,4270 62 Konkowski Prokop 139. 188 1,5973

40 Gryciuk EljaSz 108, 66 4,0081 i Grzegorz 3,6464
178 9 5871 63 Korkoszu k Piotr 269, 275 4.7280

3,7870 3,0502
41 Gryciuk Maria 244, 170 2,4737 64 Korkoszuk Grzegorz 29'. 207 4,6995

0,8779 s. Owsieja 4,9917
42 Gryciuk Dorofiej 82 5,8023 65 Korkoszuk Pułap 151 4,5173
43 S cy Gryciuka Onisja: 257: 9,7487 66 K:rkoszuk Dorofiej 154 16,3121

żona Tatjana synowie 67 Korkoszuk Gzegorzsyn 168 6,1474
Dorofiej. Konstantyn Teodora
i córka Olga 68 S cy Korkoszu!- a Micha 293, 208 4,0970

44 S-cy Gryciuka Alekse 109, 253 2,7133 ła: żona Anno s nowie 6,9915
go: żona Teodora, sy 5,4870 BS7V li i An-Jrz-Ii
nowie Arsenjusz i Ste 69 Koi.tcluk And z-j syn 224 137 5,6960
fan Grzenorz,-’ 2,4104

45 S-cy Gryciuka M>chała: 125 8,5297 70 Kort' luk G- Li je: 90 -4, 31 0,7224
żona Aleksandra córiti 8,1508
Olga i KaUrz/na 7,5350

46 Kasztan Tatiana 240 n,i3 '3 71 K )> t- !u ,S< i nii.'-/ 27. 81 11,1130
47 Kacaf-nek Wincenty 318 4.7346 3,5080
48 Kobierska Anna 290, '60 5.50 5 72 Kosi luk G z 29 206 7,7881

2,2969 7,3606
49 Kobierski Kuźma 303, 279 U. 19 9 73 Kostcluk Ba yi> synT- 93, 56 0,4378

321 3,7448 odoru 12 7941
0,6 62 74 S-cy Kosteluka p !v -i„: 29 :, 278 13,0035

50 Kobierski Kondrat syn 302, 163 0,7971 żona Irena, syn Bazyli. 2,4858
Bazyla 280 6,5469 córki Agata i AAelanja

2,5891 75 Kosteluk Tsdeus- ! 231, 138 0,8074
51 Kobierski Andizej 281. 301 3,4854 172 2,9557

3,9652 4,4081
52 Kobierski Kondrat syn 33313,2266 76 Ko9teluk Andrzej syn 94, 55 0,6303

Owsieja Macieja 82116
53 Kobierski Maksym 287 2,3745 77 Kosteluki Aleksender 8S, 192 1,4(90
54 Kobierski Teodor 324 2,7329 i Lukjan 2,3103
55 Kobierski Patiej syn 323 2,5794 78 Kiwaka Anastezja 96, 53, 131 0,4406

Teodora 2,7047
56 S-ey Kobierskiego Jana 308 8,8125 4,4318

żona Lukierja, córki 79 Kiziuk Aleksy 238, 144 0,1456
Olga, Óksenja i Ana 174 1,3311
stazja 2,6541

57 S-cy Kobierskiego Se 208, 316 3,2714
mena: żona Irena cór- , 6,5055 80 Kiziuk Bazyli 99. 145 0,3854
ki Paraskiewa i Bonda- 173 1,2099
ruk Teodor 1,9546

58 S-cy Kobierskiego Mi- 92, 164 1,0182 81 S-cy Kiziuko Semena 169, 141 5,0757



8 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3 Nr. 1

syn Piotr, córki Olga 2,9272
i Irena

82 Kreszczuk Jan 117 5,4823
83 Krysztofowicz Filip 28 14,1502
84 Kuksiuk Roman 76, 250 3.3059

3,7864
83 Legatiuk Teodor , 36 12,3762
86 Legatiuk Andrzej syn 152 8,8643

Jana
87 S cy Legatiuka Pawłe 11. 15 2,8567

s wie Andrzej i Sergiusz 2,9767
88 S-cy Lewczuka Andrze 107. 85 0,6057

ja. żona Matrona, cór 5,4461
ki Olga, Anna i Kata
rzyna i Zediuk Marja

89 S cy Lewczuka Jana 167 12,8082
żona Helena synowie
Arsenjusz i Lmiljan

90 Łaziuk Makar 337 3 8029
91 Maryniewicz Piokop 200 148 3,6883

1,2368
92 Maryniewicz Andrzej 193. 129 16.7184

3,4226
93 Maryniewicz Michał 126 9,7163
94 Maryniewicz Tymo 234. 58 0 4453

teusz 7,5653
95 Maryniewicz Makai 277 6,641 1
96 Maryniewicz Bazyli i 2 8 11,2248

Falczuk Pelagja
97 Maryniewicz Kiryło syn 243. 182 3 4983

Kalenika 3.0188
98 Maryniewicz Gerasim 166 5.3781
99 Maryniewicz Bazyli 156 8,9072

100 Maryniewicz Mikołaj 116 9,8827
101 Maryniewicz Lukjan 202 9.6078
102 S-cy Maryniewicza Ale 93. 175 0,5475

ksego żona Katarzyna 6,0489
s-wie Demjan. Kiryło,
Sergjusz i córka Marja

103 S-cy Maryniewicza Ka 95. 176 0,5989
lenika s-wie Roman, 2,4429
Bartłomiej i s-cy Ma
ryniewicza Michała,
córki Paraskiewa Olga
Marja i syn Jan

104 S cy Maryniewicza Eu 201 9,4950
stachego s-wie Kirył,
Lukjan, Bazyli i Pro
kop

l05 Martyniuk Tychon 6 9,6031
106 Martyniuk Trofim 12. 2 4.^064

3,6641
107 S cy Mazowra Andrze 43. 103.68 3,4492

ja żona Marja syn Jan 1,1306
i córka Eudokja 5,2572

108 Miszczuk Nikita 110. 72 1,5094
254 4,6772 

4 9298
'09 Miszczuk St fan 111. 65 0 757‘i

212 190 8.9846
6.0804
9,0848

110 Nazarczuki Emiljan i 34. 39 2,0571
Teodora 6,5619

111 Nazarczuk Dawid 35. 38 1,2879
3,2604

112 S-cy Nazarczuka Kuź- 276 13,1110
my żona Irena syn Ste
fan

113 Nikitiuk Artem 60 5,6081
114 Mkituk Aleksander 149 7,5470
115 Nikitiuk Piutr, 229. 75 0 6056

185 3 6207 
1,7841'

116 Nikituk Pruzyna 171. 143 4,6429
2,9450

117 Nikitiuk Anna i Marja 123 6.3887
118 Onyszczuk Jan 273 6,9157
119 O.iyszczuk Bazyli 153 13,7265
120 S-cy Onyszczuka Gize- 248. 308 0,4752

gorza żona Oksenja. 261 1,7446
sya Filip i córka Eu- 1,2873
dokja

121 Ostapuk Aleksy 216 1.8789
122 Ostapuk Mikołaj syn 218 19,0337

Daniela
123 Ostapuk Mikołaj syn 221 4,0041

Mikołaja
124 Ostromecka Nadzieja 150. 162 38,8426

6,8702
125 Parmiewski Jerzy i Nie- 223 39,8917

dźwiecka Józefa
126 Parmiewska Agata 245 23,1532
127 Pilińska Paraskiewa 263 311 1,4424

córka Bazylego 2,3711
128 Pi li ń sk i Michał 262. 310 1,6909 

1,4920
129 Powzun Marja 127 5,1686
130 Reczyc Pelagja 181 0,9747
131 Sacharuk Olga 159 1,9254
132 S^mosiewicz Arsenjusz 61 13,1187
133 Samosiewicz Mikołaj 33. 40 2,9952

3,8336
134 Samosiewicz Stefan 5 0^628
135 S-cy Samosiewicza Na- 4 13,5502 .

uma żona Ustynja, 
s-wie Stefan, Maksym, 
Teodor i córka Anna

136 Sawańczuk Jan 283, 317 6,5494
1,4291

137 Sereda Karp 102 2,7483
138 Sereda Michał 265, 335 3.6312

2,2214
139 Sereda Anna 100, 84 0,1355

4,2448
140 Sereda Andrzej 97, 64, 78 0,4150

8,2842
4,4719

141 S-cy Seredy Filipa s wie 239, 42 0,3155
Jakób, Tomasz cóiki 79 54074
Pelagja i Marja 3.8274

142 Siluk Olga 300 11,8416



Nr. 1 Poleski Dzi- Tik Wojewódzki póz. 3 9

143 Siluk Stefan
1

299, 332 4.i 599 173 S-cy Tadeuszuka Teo- 274 6,1866
' 876 dora Syn  Aleksander,

144 S-cy Si luka Ki ryła: żo 17 382 córki Eudokja i Anna
na Nadziejo, syn An 174 Tadeuszuk Aleksander 334, 268 3,2003
drzej, córki Eudokja i 5,2464
Marja 175 S-cy Timoszuka Teo- 165 8.1723

145 Siluk Tomasz 119 5 1318 dora żona Eufimja,
146 Siluk Parfion 47 656 córki Marja i Anna
147 Siluk Bazyli syn Piotra 135 1C.7B66 176 Walski Filip 8, 21 6,6108
148 Siluk Łukjan 69 1,1670 3,9925
149 Siluk Andrzej 16 2,o048 177 Walscy Jakób, Marja 305 23,3257
150 Siluk Nestor 59 19, 523 i Anna
151 Sokoluk Daniło 101, 186 0,"891 178 Walscy Bazyli s. Ale- 315, 282 7,6544

2. 9 '6 ksego, Anna i Marja 3,0671
152 S cy Sokoluka Stefana 133, 199 1.7128

żona Paraskiewa, syn 10, 362 179 Walski Bazyli syn Mi 69. 222 7,8493
Arsenjusz i córka Ta- kołaja 8,1237
tjana 780 Walsk' Emiljan 233, 128 (,50/3

153 Sokoluk Dawid 219. 309 9.2769 191 2,7313
3,1293 3,2392

154 S cy Sokoluka Nikifo 246, 74 0 - 451 181 Walski Terentji 57 10,1487
ra — żona Tatjana, sy 194 2.7862 182 S-cy Walskiego Jakó- 208, 284 14,4914
nowie Nikifor, Włus i 4,8253 ba synowie Andrzej i 5,2079
córka nary pi na Jan

155 Stepaniuk Kondrat 52 0,1080
156 S-cy Stepaniuka Łukja- 50 24,1809 183 Walski Bazyli syn Ma 225. 55 0,4263

na s-wie Kondrat, Mi ksyma 7,8529
chał, Wasyl 184 S cy Walskłego Grze- 9, 22 5,0105

157 Suszczuk Grzegorz 19 19.5611 gorza synowie: Jan, 8,4590
158 Suszczuk Wiktor 26, 80 10,6803 Arsenjusz — córki —

4 2821 Natalja, Krystyna
159 Suszczuk Michał syn 7 14,6321 185 Wittimczuk Karp 232 0,1637

Mikołaja 186 Zaleszczuk Aleksandra 314, 267 1,8992
160 Suszczuk Michał sj n 25 13,1142 1,7576

Gabrjela 187 Zaleszczuk Wasylisa 296, 205 2,7243
161 Suszczuk Anna 122 7,7587 2,5435
162 Suszczuk Kiryio 235, 136 0,4495 188 Zaleszczuk Stefen syn 211 6,2054

10,2596 Tomasza
163 Suszczuk Aleksy 120 12.2113
164 S cy Suszczuka Daniły 45 9,9760 189 Zaleszczuk Krystyna 177 2,2457

s-wie Danił i Stefan. 190 Zaleszczuk Prokop 21711,3279
córki T«*kla i Katarzyna 191 Zaleszczuk Antoni 1312,6262

165 Suszko Aleksy 228, 146 0,9224 192 S-cy Zaleszczuka Niki- 18 11,0216
3.0181 ty żona Marja, syno-

166 Swirydiuk Piotr 49 11,5292 wie Taras, Mikołaj i
167 Swirydiuk Sawa 46 10,4553 Sawa

180 0,1343 193 Zalaszczuk Roman 48, 230 4,3910
168 Swirydiuk Łukjan 63 0,5890
169 Swirydiuk Antoni 44 3,1-399 9,6076
170 S cy Swirydiuka Kale- 169, 134 7,5352 194 Zaleszczuk (Jljana 91, 41 0,0972

nika żona Marja, syn 6,0850 1,5923
Nestor, córki Eudokja,
Oksenja i Irena i Olga 195 S cy Zaleszczuka Pawła 124, 14 7,1086Swirydiuk żona Aleksandra córka 2,7168

171 S cy Szewczuka Bazy 105, 83 1.5009 Wiera
lego syn Grzegorz i 5,4417 196 Zaleszczuk Korniło 272 1,4063
s-cy Szewczuka Zacha 197 S cy Zaleszczuka Ste 73, 255 4,0671
ra żona Helena, córki fana syna Sylwestra: 5,4049
Darja i Stepanida s-wie Korniło, JakoD i

172 Szewczuk Jan 292, 198 3.1065 córka Helena Konkow-
4,3231 ska



Poloski Dziennik Wojewód.. i poz. 3 Nr. 1

1 y8 S-cy Zaleszczuka Ty- 
chona: żona Eufrozy- 
nja, synowie Aieksy. 
Sergjusz, Nestor, W ła
dysław, Jan, Semen, 
żona Eudokja, synowie 
Stefan, Bazyli i Jan

336, 266 3,6150
3,9427

Cmentarz wyznania 
prcwosł. w Kustowi- 
czech

260 3,1110

Kopalnia piasku 259 1,0006

Plac Ochotn. Straży 
Ocn. w Kustowiczach

258 0,3767

Grzebowisko 203 1,2694
Kopalnia gliny 113 1,0173
Kopalnia piasku 3 1,8301
Szkoła powszechna w 
Kustowiczach

24 2 0,5118

Droga w siedzibach 338 0,4755
Drogi gminne na tere
nie wsi Kusrowicze

339| 18,4324

Wieś Podrzecie.

1 Falczuk Wawrzyniec 21:23,9224
2 Wawryluk Helena 3 2,2269
3 Łakiszyk Grzegorz 12, 14, 20 5,2537 

25393 
1,2697

4 S-cy Lakiszyka Piotra: 8, 24 11.8884
żona Anna, syn Kirył 3,6613

5 Łakiszyk Jan 9, 25 15,1350
2,1031

6 Łakiszyk Teodor 1 13,3602
7 Łaziuk Antonina 28 2,8304
8 Łaziuk Jan 11, 7, 27 2,6486 

10 0664
12,0857

9 Łaziuk Grzegorz 17, 6 0,5594
17,7241

10 Łaziuk Ostap 4 26,2394
11 MiKulik Aleksander 15, 19 0,8723

29, 10 0.5740
22,1904
11,2635

12 Piszczyk Jan 16, 26 0,6511
5, 2 24,9812 

1,9245 
6 9200

Wodopój dla bydła 18 0,1878
Kopalnia piasku 23 0,5699
Grzebowisko 22 0,2532
Drogi gminne 13 1,3310

Jednocześnie urząd wojewódzki poleski 
w Brześciu n.B, informuje, że o ile w ciągu 
3 miesięcy od dnia następnego po dniu opu
blikowania niniejszego obwieszczenia w Dz. CJrz, 
Min. Sprawiehliwości nie wpłyną do urzędu woje- 
wódkiego poleskiego w Brześciu n/B. pretensje

poparte wytoczenie sporu sądowego o prawo 
własności do gruntów scalonych wsi Kustowicze 
niepo ińdających urządzonej hipoteki, to zgod
nie z art. 3 ustawy z dnia 21.111,31 r. orzecze
nie o'uęgowej komisji ziemskiej w Brześciu n/B., 
zatwit rdzające projekt scalenia w braku lepszych 
tytjłów pędzie podstawą po pierwiastkowej re
gułach hipoteki scalonych gruntów na rzecz 
osób wymienionych w obwieszczeniu niniejszem.

III. Na podstawie art. art. 1 i 2 ustawy 
z dni : 21 marca 1931 r. o dowodach prawa 
własności do gruntów scalonych (Dz. U. R. P. 
Nr 39 poz. 340) urząd wojewódzki paleski 
w B rz ściu n.B. niniejszem obwieszcza, że w wy
niku przeprowadzonego scalenia gruntów wsi 
Widzibor gminy Stolin powiatu stolińskiego, 
obejmujących 1025,7765 ha, w czem 511,3434 ha 
gruntów ukazowych wsi Widzibór i 129.5567 ha 
gruntów hipotecznych, uregulowanych w księ
dze wieczystej pod nazwa .Dobra Ziemskie Du- 
boj 2 i rzeczny lit. A N. 7146” , oraz 640,9001 ha 
gruntów nieukazowych i nieposiadających ure
gulowanych hipotek, nowoutworzone kolonje 
wykazane na planie i w dowodach pomiaro
wych, sporządzonych w roku 1933 przez mier
niczego przysięgłego inż. Czesława Jankowskie
go z t/tułu posiadania zostały zapisane na rzecz 
osób niżej wymienionych:

Liczba porządkowa, 
imię i nazwisko 

posiadacza kolonji

Nr. Nr.
działek
zazn.
hip.

Powierz
chnia 

działek 
w ha.

1 Matiustok Tymoteusz 5; 8 1.5322
1.2076

2 Matiuszok Onisim 14; 15 3.5957
1.3649

3 Matiuszok Kasjan 6; 7; 10 1.9880
1.1265
0.6103

4 Me tiuszok Prokop 2; 44 0.8355
3.3410

5 S-cy Chorowca Jana: 224; 141 7.2283
syn Sergjusz i ■ córka 1.2084
Zinaida

6 Chorowiec Aleksy 160; 227 4.6786
159 3.9005

20925
7 Chorowiec Lucjan 274; 272 3.4794

3.2788
8 Chorowiec Dawid 253; 116 1.8839

8.7182
9 S-< y Chorowca Jana: 13 3.5475

żo >a Krystyna i syn
Cy !-yi

10 S-i v Szachraja Antonie 275; 270 13.0797
go: żona Ksienia i syn 2.3339
Oi ufry



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3______________________________11

11 Szacinaj Naum
j

276, 269 1.6787 32 Barańczuk Stefanja i 34 4.6439
2.8217 Szachraj Szymon

12 Szachraj Salimon 277; 271 1.7369 33 Apanasiuk Grzegorz z 212; 92 7.0892
! 5.1521 żoną Marją 1.46G8

13 Derewieniec flnna 298; 167 1.2460
69 7.0221

2.5297
34 S-cy Apanasiuka Cyry

la; żona Ma yna, syn
210; 59 5.1916

4.7577
14 Mikołajczuk Stefan 37; 29 2.4067 Bazyli i córka Tatjana

5.2187 35 Apanasiuk Dymitr 185; 311 4.8600
15 Mikołajczuk Michał 40; 47; 46 2.6557 146 05915

0.3456 2.1902
0.5631 36 Nawarycz Aleksandra 252; 19 2.6743

16 Mikołajczuk Onufry 209; 72 3.1582 2.7484
0.7666 37 S-cy Chorowca Grzego 163; 70 3 5440

17 Apanasiuk Krystyna 208; 71 3 1755
3.8080

rza: żona Murja, syn 
Jan  i córki Marja, Se-

4.2111

18 Mikołajczuk Konstanty 168; 169 
29J; 79

0.7000
8.6065

rnf na, Agata i Katarzy
na

1.3567 38 Nawarycz Marja 256; 58 2.9094
2.714! 3.1053

19 Grywkowiec Daniel 124; 261 6 4556 39 Chorowiec Grzegorz 38; 50; 49 2.8154
24 1.8058

5.3999
4.6467
2.5358

20 Grywkowiec Szymon 149; 264 6.5380 40 Chorowiec Trofim, Chir- 68; 172 4.7835
2.9689 sa Adam i Chirsa Eu 301; 244 3 6500

21 S-cy Gr/wkowca Stefa 195; 196 3.1236 dokja 1.9696
na: żona Natalja i dzie 11.8244 0.1040
ci: Aleksy i Marja 41 Chorowiec Klemens 237; 66 0.0618

22 Grywkowiec Potap 81; 82! 3 6630 1 6335
174; 303 1.6517

3.6415
1.9640

42 S cy Chorowca Nikona: 
córka Chorowiec Ale
ksandra

251; 225 3.3102 
1 9109

23 Grywkowiec Mikołaj 175; 176 4 3420 43 Chorowiec Maksym 279; 118 2.8750
304; 102 2 8505 7.4842

4,5700 44 S-cy Chorowca Bazyla: 281; 284 1.9323
0.3352 synowie: Adam i Miko- 266 2.5223

24 Kowalczuk Mikołaj 78; 77 1.9758 łej, cór ki Sersfina i 6.3604
173; 302 2.8851 Weronika

2.8820 45 Chorowiec Tymoteusz 182; 308 5.0350
1.4980 119 1.8199

25 Kowalczuk Bazyli 19? 1.4225 0.5643
26 Kowalczuk Makar 80; 177 2.4238 46 Chorowiec Łukasz 183; 309 4.0540

283 4.6568
2.3724

147; 148 0.7840
2.5292

27 S-cy Kowalczuka Niki 20 6.1398 1 5228
fora: żona Natalja i 47 Nawarycz Trofim 51; 5? 6.9055
dzieci: Maksym, Andrzej 2.1018
i Anna 48 Nawarycz Dymitr 18 5.2530

28 Kowalczuk Charyton z 144; 151 2.9519 49 Nawarycz Józtf 135; 112 0 6891
żoną jego Agatą 139 0.2283

1.4170
25; 285 7.1906 

14 6228
29 Barańczuk Jan 282; 273 4.0155 1.6M0

267, 2.6i04 50 Nawarycz Kuprjon 241; 170 0 2117
1.4702 308; 171 12.8044

30 S-cy Baiańczuka Chary- 26; 33 8.3937 1.3384
tona żona Pelagja i syn 0.8172 0.6600
Roman 51 Nawarycz Michał 164; 74 3.4302

31 S-cy Baiańczuka Fil i- 211: 63 5.3299 75 8.0520
mona żona Melanja 1 vo 2.3760 3.3150
to Barańczuk 11 voto 1

MiKołajczuk i syn Dy , 52 S-cy Barana Ba/yla: żo 127; 254 0.2326
mitr na Juljanna i c.Qrką ! 122; 21 2.6757



12 Poleski dziennik Wojewódzki poz. 3 Nr.

Ksienia Łoi c/.uk 1 9398 73 Moóuszok Tomasz 65; 243 2.6479
10 9.378 61 2.0787

53 Matiuszok im a i; 9 1 5/09 3.8735
1.2745 71 Matiuszok Stefar, syn 198, 100 4.7313

54 Radźko Taras l?.ó; 137 0 3584 Tomasza 197 1.1451
23; 129 2 0071 4.0732

8.83 8 75 Matiuszok Mikołaj i żo- 87; 161 4.6873
0.3734 na Anna 4.3877

55 Radźkn Ad .m 138; 63 1.8218 76 Matiuszok Trofim 162; 89 3.5472
61 3.6508 88 3.6219

1.1088 l .3490
56 Radźko Sawa syn jego 17; 16 7.3652 77 Truszko Korniej 200; 91 6.6101

Teodor i i lelena żona 1.0430 1.9640
Teodora

57 Radźko Pro .up 12; 11 5 1829 78 Truszko Konrad 41 4.3954
0 8275 79 Truszko Fil<p 289; 290 0 5780

58 S cy Radz o Cyryla: 179; 305 2 8300 105 0.8174
syn Mikołaj i córka Se 143; 142 1.2042 4.6676
rafina 2 2873 80 Truszko Demid 202; 101 5 9786

i.1249 0.4/16
59 S-cy Radzko Cyryla: syn 180; 306 3,0079 81 S-cy Truszko Tomasza 206; 99 4.5052

Andrzej i córka Helena 85 1 2450 synowie: Mikita i Filip 1.1741
2 2024 82 Truszko Maciej 76 11.9138

60 Szachraj Taras 136: 114 5.4663 83 Truszko Tomasz 234; 56 1. 603
5.1978 3.9290

61 Szachraj Parchom 201; 106 6 9366 84 S-cy Bajkowskiego Kon- 242; 53 2.61 46
4.1105 rada: żona Efimja i 13.6319

62 Szachraj Tymoteusz 248; 4; 22 0.1073 dzieci: Jan  i Seiafina
0.8083 85 Krysztop Pelagja 166; 297 10.1666
8 2425 103 1.4240

63 S-cy Szachraj Heleny: 3; 45 0.8507 5.8503
córka Baran Serafina 3.8317 86 Bajkowski Paweł 165; 296 4.5364
z Szachrajów 90 0.4000

64 Szachraj Stefan 39; 43 4.3050 7.3657
1.7890 87 Apanasiuk Emiljon 233; 62 2.3496

65 Szachraj Jan 249; 25/ 0.1935 2.5772
55 2 0384 88 S-cy Apanasiuka Maka- 207; 73 5.8750

1 2.4922 ra żona Anna, synowie: 9.3952
66 Chorowiec Stefan 235; 115 1 1225 Cyryl i Jan

236 3.5152 89 Mikołajczuk Andrzej 188; 314 3.2170
0.7589 86 0.4400

67 Chorowjec Konrad 205; 95 4.5683 4.8430
90 0 5406 90 Mikołajczuk Dawid 2.6 134 4.9768

2.5477 291 2.2152
68 S-cy Szachraja Cyryla: 130; 255 1 2677 1.0775

żone Katarzyna i dzie 67 2.4643 91 Krawczuk Tecdor 258; 54 2 0730
ci: Piotr, At astazy, An- 6 6124 259 8.1134
na i Luba 1.7450

69 S-cy Szachraja Sawy: 247; 113 0 2983 92 Krawczuk Teodor 24o; 260 0.2708
żona Paulina, syn An •20.3899 57 2.9920
toni i s-cy Mikołaja sy 5.0952
na Sawy: żona Marja i 93 S-cy Chirsy Jnkóba: żo 132; 140 1.3596
syn Mikołnj na Marja i córki: Wa- 4 6126

70 S-cy Radźko Tarasa: 11’; 229 9 1275 sylisa i Serafina
żona Tekla i dzieci Ig 245 2.3275 94 Chirsa Prokop 187. 313 1.4972
nacy i Akulina 0.1 '89 0.3353

71 Radźko Parfienty 131; 231 3 0877 95 Chirsa Adam 199 9.7523
1.5100 96 Chirra Salimon 232 1.4040

72 S-cy Matiuszka Sawy 178; 98 20.3431 97 Szachraje: Nikon i Ka- 262; 109 4 6308
żona Agata, syn Stefan, 7.6401 tarzyno dzieci Michała 4.3524
córki: Wasilisa i Irena 98 Szachraj Andrzej 36: 30 3.4525
Żona Jana syna Sawy 3,2588



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki por.. 3 13

99 Szachraj Szymon i ż«_>- 35; 31 3.0439
na Anna 3.7717

100 Kowalczuk Piotr 203: 194 6.4281
3.7767

101 Kowalczuk Andrzej 239; 185 0.4241
312; 156 3.9594

0.4917
2.1993

102 Chorowiec Taras 221: 10 2.57ór
108 5 015. 

3.6195
103 Chorowiec Demid 222; 2‘23 3.3567

1.9850
104 Chorowiec Leon 238, 117 1 2552 

4 3692
105 Chorowiec Teodor 204: 93, 94 5.7380 

4 0392 
0.6753

10 i Chorowiec Jan 133; 110 0.8/68
9.8043

107 Chorowiec Paweł 263; 228 1.3283 
3 0158

108 S-cy Kwiatkovel Kwiat 28 10.2419
kowskiego Piotra: sy
nowie: Aleksy, Jan , 
Piotr, Michał i córki: 
Marja i Serafina

109 S-cy Kwiatko vel Kwiat 27, 48 2 5626
kowskiego Michała: 3.7944
wnuki: Aleksy, Jan, 
Piotr, synowie Piotra 
syna Michała i Helena 
żona Aleksego

110 Kwiatko Mikołaj 125; 120 0.4058
121 0.7655 

2 2625
111 Szachraj Filip 278; 268 1.4521

0.6369
112 Matiuszok Teodor 184; 310 5.3089

83; 84 0.5980 
1.076 3 
0.8585

113 Apanasiuk Konrad 181; 307 2.8175
145 1.1300

3.1552
114 Bsrtmański Stefan 152 0 2329
115 Zmarzlik Józef 150 0.1292
116 Alichper Alirza 153 0.2295
117 Holuk Tomasz 154 C. 1045
118 Kryłowicz Stanisław 155 0.2097

119 S cy Zaborenko Ada 215 0.4387
ma: żona Anna i cór
ki: Nadzieja, Irena, 
Walentyna, Stanisława, 
Luba i Aleksandra

120 Ossowski Girsza 2.6 0.3382

121 Myśliwiec Maksym 218; 213 0.5189
214 0.4100

1.8190

132 Urbanowicz Andrzej 220; 286 1.03 3
219 0.0460

0.3576
123 Tiukid Aron 217 0.1958
124 Kraw ac Troirr 246 0.C800
125 Werenic: Teodor 126; 265 0.4056

0.5389
126 Goreglad Dominika 158 31209
127 Pilinog-. A idr.-.ej 157 2 6115
128 Matiuszlk ńtdan syn 97 0.9141

Sawy
129 Matiuszok Ba żyli 288 1.1544
130 Krysztop Józef, 104 6.0333
131 Kolb Sielicki Wawrzy 42 3.0257

niec
132 Kołb-Sielicki Jakób 32 4.2833
133 Paszkiewicz Magdalena 189 2 6628
134 Jawoiski Józef 190 9.4765
3 >9 Wspólna działka 287 0.1392

Chorowiec Dawid s/4 i
s-cy Chorowca Jana:
żona Krystyna i syn
Cyryl V4.
Cmentarz wojenny 280 0.0665

,, wiejski pra 250 0.4039
wosławny
Grzebowisko 230 0.1010
Kopalnia gliny 123 0.3244
Droga cminna 315 4 0500

ii II 316 0 2658
Droga powiatowa 317 5.5884

II II 318 0.7683

K a |  C uboj-Zarzeczny.
1 Rodzianko Pantelejmon 191 j15.7236

Jednocześnie urząd wojewódzki poleski 
w Brześciu n.B. informuje, że o ile w ciągu 
3 miesięcy od dnia następnego po dniu opubli
kowania niniejszego obwieszczenia w Dz. Grz. 
Min. Sprawiedliwości nie wpłyną do urzędu woje
wódzkiego poleskiego w Brześciu n.B. pretensje 
poparte wytoczeniem sporu sądowego o prawo 
własności do gruntów scalonych wsi Widzibór 
nieposiadających urządzonej hipoteki, to 
zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21.111.1931 r. 
orzeczenie okręgowej komisji ziemskiej w Brze
ściu n.B., zatwierdzające projekt scalenia w bra
ku lepszych tytułów będzie podstawą do pier
wiastkowej regulacji hipoteki scalonych gruntów 
na rzecz osób wymienionych w obwieszczeniu 
niniejszam.

IV. Na podstawie art. art. 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1931 r^ku o dowodach prawa 
własności do gruntów scalonych (Dz. Cl. R. P. 
Nr. 39 poz. 340). urząd wojewódzki poleski 

Brześciu n B. niniejszem obwieszcza że w wy
niku przeprowadzonego scalenia gruntów wii 
Sutki gminy Drohiczyn powiatu drohickiego,



14 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3 Nr 1

obejmujących 375*5484 ha w czem 216,4983 ha 
g-uniów ukazowych wsi Sutki oraz 159,0501 ha 
gruntów meukazowych i nieposiadających ure- 
gulowa rych hipotek, nowoutworzone kolonje 
wyKzzane na planie i w dowodach pomiarowych 
SDorrądząnych w roku 1933 przez mierniczego 
przysięgłego Stefana Ławrynowicza z tytułu po
siadania zostały zapisane na rzecz osób niżej 
wymienionych:

Liczba porządkowa 
irrią i nazwisko 

posiadacza kolonji

Nr. Nr. 
działek 
zaznacz, 
hipotecz.

Powierz- 
nia 

działek 
w ha.

1 Mieściuk Jakób syn J a  22; 26, 63 9,1248
na i Czarnokał Matruna 143 5,2668
córka Jana z Neściuków 1,6087 

1,7927
2 S-cy Moskaiuka Wasyla 29: 24; 76 4,3892

synr Emiljana-żona Ksie- 138 3,4602
nja i córki: Matruna po 1,4115
mężu Szafran, Anasta 1,9964
zja Onisja po mężu Mi- 
sowiec i syn Jan

3 Ciąsiecki Jan  syn Teo 66; 83 0,4067
dora 3,9167

4 Gąsiecki Eljasz syn Teo 67; 84 0,5050
dora 4,5584

5 Gąsiecki Gabryel syn 20; 55; 68 0,1225
Teodora 113 2,7824

0,5319
0,8763

6 Cqsiecki Stefan syn Te 21; 69; 114 0,1143
odora 2,5403

1,7114
7 Gąsiecki Tymoteusz syn 34; 32; 6̂ 5.1016

Antoniego 141 4,5063
0,8842
1,1233

8 Rowiniec Korniej syn 28: 110 0,9351
Kornieja 6,7151

9 Rowiniec Szymon syn 111; 134 7,7714
Kornieja 2,2151

10 Rowiniec Demjan syn 77; 71: 112 2,0033
Kornieja 1,7187

1,7062
11 Rudoj Łukjan syn Teo 19; 116 0,4196

dora 118; 131 5,1082
2.5423
0,9420

12 S-cy S dorczuka Anto 2 '; 100 1,5920
niego syna Kalenika — 3,5521
na Mokrenia i córka 
Pelagja

13 Sidorczuk Mokrenia c. 86 1,0261
Dorofieja

14 Linrik Juljana c. Do 95 1,4912
rofieja

15 Rodźko Jan  syn Wasyla 33 3,0357
16 Marczuk Nikon syn 3; 17; 123 5,6547

Andrzeja 0.6303
3,6987

17 S-cy Marczuka Dymitra 
syna Grzegorza— córki: 

. Agafja i Lukierja po
mążu Lopatczuk i s-cy 
Marczuka Ignacego syna 
Dym itra— żona Paraskie 
wa i córka Nina

18 Marczuk Antoni syn Łu- 
Kasia

19 Czarnokał
Mikołaja

Ignacy syn

20 Linnik Ławrenty syn Ga- 
br ela

21 Czarnokał 
Sz ,'mona

Dawid syn

22 S -cy Czanokała Łukasza 
synn Szymona — żona 
Matruna i córka Marja 
po mążu Marczuk

23 S-cy Czamokała Anrzeja 
synu Szymona — żona 
Katarzyna i dzieci: Te- 
rentji i Anna

24 Cz -rnokał Grzegorz syn 
Andrzeja

25 S-cy Kruka Jakóba sy
na Stefana —żona Anna 
i dzieci: Wasyl, Lid;a i 
Piotr

26 S cy Linnika Mikołaja 
syna Gabryela — żona 
Marja i dzieci: Naum, 
Pelagja, Justyna, Kirył 
i Tymoteusz

27 Wakulczyk Onisja córka 
Jana

28 Guiowiec Jan  syn Kon
drata

29 S-cy Moskaiuka Szymo
na syna Emiljana dzieci 
Stefan, Tymoteusz, Mi
chał, Ławrenty i Tatjana

30 Moskaluk Tomasz syn 
Sz/mona

31 Sidorczuk Dymitr syn 
Marka

2 Sidorczuk Daniła syn 
Marka i Sidorczuk Do
rn, nika córka Wasyla

33 Sidorciuk Stefanja cór
ka Marka

34 S-cy Sidorczuka Chary- 
tona syna Teodora — 
żona Pawlina i syn W a
syl

2; 18; 16 6,2172 
64; 132[ 0,3387 

2,9370 
1,0361 
2,2693

35; 27; 61 
142

15; 30; 61 
137

74; 117
130

8; 41; 92

151; 127

6; 73

9 9106 
7,8245 
1,4957 
1,7983 
4,9149 
2.8C65 
0,2154 
1,7683 
0,5478 
8,8164 
1,3650 
3,1027 
0,8042 
0,0915 
5,1767 
0.8387

2,2645
0,5777

109 1,4121

38; 59; 75 
81

5,3333 
1,2151 
0,6553 
4,8101 

51; 93; 94 1,4370 
'46 0,5095 

5,0214 
1,9917

2312,4044

125; 133 3,5272 
3,7792

10; 139 

85

14; 11; 135 

12; 126 

13

9,2938
1,4339

3,1155

1.9909
2,9627
1,1845
7,3890
1,6336

1,2900

90; 1-0 4,5673 
'36 1,7674 

0,6973



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3 13

35 Sidorcz.uk Piotr syn 
Piotra

36 Sidorczuk 
Piotra

Wiktor syn

37 S cy Waśkiewicza W a
syla syna Józefa—żona 
Akulina

38 Waśkiewicz Tymoteusz 
syn Szymona

39 Klimczuk Chewronja 
córka Kondrata i Po
pławska Katarzyna cór
ka Konrata

40 S-cy Pacewicza Demja- 
na syna Jana — dzieci: 
Leon i Katarzyna

41 Zajko Michał syn Emil- 
jana

42 Zajko Teodor syn Emil- 
jana

43 S-cy Zajki Grzegorza 
syna Szymona — żona 
Paraskiewa i syn Piotr

44 Zajko Ignacy syn Szy
mona

45 Zajko Andrzej syn Tro 
fima

46 Zajko Maciej syn An
drzeja

47 Zajko Teodor syn An
drzeja

48 S cy Kudaczko Tomasza 
syna Stefana — córki 
Anastazja po mężu 
Brycz i Anna

49 Kudaczko Teodor syn 
Tomasza

50 Kudaczko Piotr syn To
masza

51 Kudaczko Mokrenia cór
ka Tomasza

52 Siergiejczyk Jakób syn 
Tymeteusza

53 Siergiejczyk Jewdokim 
syn Tymoteusza

54 Siergiejczyk Miron syn 
Tymoteusza

55 S cy Braszewca Szymo
na syna Wasyla— żona 
Tekla i synowie: Jan  i 
Mikołaj

56 Wakulczyk Gabryel syn 
Grzegorza

4; 60; 79 
119; 145

52; 80; 144

9; 46; 53

47; 54 

5; 44

89; 124 
128

7; 78; 12

10

96; 104

39, 62, 87
96

98; 103 
129

88; 102

31

1

45

5,5357 
1,1933 
1,8405 
5,8014 
1.4642 
2,2914 
9,1940 
1,8340 
2,3675 
2,1852 
0,6699 
2,0900 
3.8463 
2,5390 
2,4765

5,5188
2,2872
0,8532
1,1»25
1,1386
1.7455
4,9658

0,8008
2,2337

2,9102 
l,0z71 
0,8420 
3,5488 
1,9628 
2,6978 
0,6867 
0,1837 
1,7762 

97 2,4190

3 6162 

2,6131 

2 1517

42i 0,6325 

57; 105, 0,3737 
I 1,7491 

56; 106 0,4039 
1,5944 

50; 107 0,6074 
i 2,2046 

48; 49 6,2738 
1,7391

58; 108 1,0621 
| 2,1952

57 Gutowiec Tymoteusz 140 1.0898
syn Tymotejsza

58 Sac Jan  syn Jana 72 0,2491
59 Zajko Andrzej syn Mi 122 0,2844

chała i Chrystyna
60 Zajko Janó t syn Michała 40 0,8192

Plac pod szkołę 36 0,1789
Cmentarz 82 0,5701
Kopalnia glmy 70 0,9039
Droga wojewódzka ^3 1.2519

* » 37 2,8310

Jednocześnie urząd wojewódzki poleski in
formuje że o ile w ciągu 3 miesięcy od dnia 
następnego po dniu opublikowania niniejszego 
obwieszczenia w Dz. Urz. Min. Sprawiedliwości 
nie wpłyną do urzędu wojewódzkiego polesk ego 
w Brześciu n.B. pretensje poparte wvtoczeniem 
sporu sądowego o prawo własności do gruntów 
scalonych wsi Sutki nieposiadających urządzonej 
hipoteki, to zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 
21.111.193L roku orzeczenie okręgowej komisji 
ziemskiej w Brześciu n .B , zatwierdzające pro
jekt scalenia w b-aku lepszych tytułów będzie 
podstawą do pi< rwiastkowej regulacji hipoteki 
ścalonych giun.ów na rzecz osób wymienionych 
w obwieszczeniu niniejszem.

V. Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 marca 1931 r. o dowodach prawa własności 
do gruntów scalonych (Dz. U. R. P. Nr. 39 
poz. 340) urząd wojewódzki poleski w Brze
ściu n.B. niniejszem obwieszcza, że w wyniku 
przeprowadzonego scalenia gruntów wsi Stawki 
gminy Kobr> ń powiatu kobryńskiego, obejmu
jących 260,6'57 ha, w czem 61,2039 ha grun
tów ukazowych wsi Sławki i 141 5390 ha grun
tów hipotecznych uregulowanych w księdze 
wiecz. Nr 984 oraz 57,9028 ha gruntów nie- 
ukazowych i nieposiadających uregulowanych 
hipotek, nowoutworzone kolonje wykazane na 
planie i w dowodach pomiarowych, sporządzo
nych w roku 1932 przez mierniczego przysięgłe
go Tymoteusza Szuta z tytułu posiadania zo
stały zapisane na rzecz osób niżej wymienionych:

Liczba porządkowa 
imię i nazwisko 

posiadacza kolonji

Nr. Nr. 
działek
zazn.

hipotecz.

Powierz
chnia 

działek 
w ha

1 Abramuk Jakób syn 
Dawida

2 Jewtuszyk Kalenik syn 
Mikołaja

3 S-cy Jewtuszyka Wasy
la, synowie Grzegorz i 
Cyryl Osipuki

4 Osipuk Paraskowja cór
ka Jakóba

1; 28 23.8934 
4.0924 

20; 16 5.1495 
2.6962 

21 12.0185

26 3.2534



16 Poleski Dziennik Wojewódzki poz. 3 lir , 1

5 Jiw iuszyk Mikołaj syn U ; 22 0 6132
Just/na 23; 25 2.0672 

2.5471 
2 2120

6 S-cy Arciszewskiego A- 9; 14 14.8503
d "n a , synowie Michał, 12.5659
Władysław, Konstanty, 
Wiktor, Bolesław, córki 
Aleksandra Stefanow- 
ska, Anna Bednasz i 
s-cy syna Czesława: żo
na Fabjanna synowie 
Jan, Antoni i Adolf

7 Sokoluk Parfion syn 29 8.2111
Dawida

8 S cy Olszewskiego Pio 10; 27; 18 1 0942
tra: żona Jadwiga, sy 7.7673
nów e: Jakób i Karp, 5.01.92
siostra Piotra Paulina 
Poniatowska

9 Trofimuk Onufry syn 30 12.4939
Grzegorza

10 Kosik Sergjusz syn Ste 6; 12; 17 1.0494
fana 27.1960

0.4098
11 Wakulicz Stefan syn 7; 24; 15 0.55C9

Teodozjusza 19.3772
12.5830

12 Kraczko Sawa syn Sa- 5; 34; 13 0.1713
żona 5.8799

10.1919
13 Sawczuk Charytyna cór 19 17.7481

ka Nestora
4; 314 Turczuk Te dozjusz syn 6 5789

Mikołaja 10.8594
15 Dubinka Teodor syn 8; 2 8.7345

Piotra 8.1256
16 Awdiejuk Mikita syn 31; 33 1 6265

Pawła 1.2345
17 M kitiuk Jan  syn Adama 32 0 9534

Drogi wojewódzkie 35; 36; 37 2.9375 
3.4592 
0 6339

Jednocześnie urząd wojewódki zpoleski
w Brześciu n B., informuje, że o ile w ciągu
3 miesięcy od dnia następnego po dniu opu
blikowania niniejszego obwieszczenia w Dz. (Jrz. 
Min. Sprawiedliwości nie wpłyną do urzędu 
wojewódzkiego poleskiego w Brześciu n.B. preten
sje poparte wytoczeniem spom sądowego o pra
wo własności do gruntów scalonych wsi Sławki 
nieposiadających urządzonej hipoteki, to zgo
dnie z art. 3 ustawy z dnia 21.111 31 r. orzecze
nie okręgowej komisji ziemskiej w Brześciu n.B., 
zatwierdzające projekt scalenia z braku lepszych 
tytułów będzie podstawą do pierwiastkowej 
regulacji h'poteki scalonych gruntów, na rzecz 
osób wymienionych w obwieszczeniu niniejszem.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
^mmmmmm M a  ■  ■

Plan likwidacji Poleskiego Między
komunalnego Związku Meljora 

cyjnego w Brześciu n.B.
OGŁOSZENIE II.

Podając do wiadomości plan likwidacji Po
leskie; .i Międzykomunalnego Związku Meljora' 
cyjneg w Brześciu n.B. w/likw., zatwierdzony 
decyzja Wojewody Poleskiego z dnia 13 grudnia 
1933 r. Nr. SF. 26, wzywam w myśl § 54 statu
tu ws :ystkich wierzycieli Związku Meljoracyjne- 
go do odbioru należnych przedmiotów lub kwot 
w prz-ciągu sześciu miesięcy licząc od dnia 
ostatniego ogłoszenia planu likwidacyjnego.

P l a n  l i k w i d a c j i :

I. Zaliczyć wpłacone udziały członków 
Związku w kwocie 52859,74 zł. na r-K należuo- 
ści Zv jzku od członków w kwocie 62 072,88 zł.

W wyniku rozrachunku oraz po uwzględ
nieniu należności za wyprodukowane sadzonki 
w szkółkach na wiosnę 1932 r. według rozdziel
nika ustalonego przez P. U. W. ściągnąć od:

1) Sejmiku brzeskiego zł. 5.144,90
2) ,, kosowskiego zł. 1.920,98
3) ,, pińskiego zł. 2 314,30
4) ,, stolińskiego zł. 2.340,00
5) ,, prużańskiego zł. 1.895,45

zł. 13 615.63

w y p ł a c i ć :

1) Sejmikowi drohickiemu zł. 394,76
2) ,, koszyrskiemu zł. 1.306,32
3) ,, kobyńskiemu zł. 30/,34
4) ,, łuninieckiemu zł. 1.066,92
5) ,, sameńskiemu zł. 553,99

zł. 3.629.33

II. Ściągnąć sumy przechodnie, a w S2cze. 
gólności zaliczki, czynsze i t. p. w kwocie 
3.985,67 zł. powiększonej o 3-letn!ą tenutę dzier
żawną 30 q. żyta z tern, iż od tej cyfry należy 
potrącić 1.497,88 zł. jako umorzoną należność 
za pleny maj. Poczapów; upoważnić sejmik 
brzeski do odpłatnego przejęcia tej należności 
za oddzierżawienie terenu pod szkółkę leśną, 
szacując równowartość 20 q żyta pozostałych 
do wpłacenia po cenie rynkowej.

III. Urządzenie biurowe Związku Meljorą- 
cyjnego wartości zł. 1224,50 wraz z remanen
tem materjałów kancelaryjnych odstąpić Izbie 
Rolniczej w Brześciu n.B. podług szacunku usta
lonego za te ruchomości w dniu 30.XI1.932 r.



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki 17

bibljotekę Związku Melioracyjnego prz'kazać 
bezpłatn:e Izbie Rolniczej lub Okręgowemu 
Urzędowi Ziemskiemu według uznania Komisa
rza Związku, pozostały inwentarz wartości zł. 
6.748 przekazać członkom Związku po cer ie sza
cunkowej ustalonej w dniu 30 listopada i 1 
grudnia 1932 r. po uprzedniem porozumieniu 
się z nimi co do kupna przedmiotów. W  wy
padku, gdyby członkowie nie reflektowali na 
nabycie części inwentarza — należy je odstąpić 
bezpłatnie Okręgowemu Urzędowi Ziemskiemu, 
motocykl zaś sprzedać w drodze publicznej li
cytacji.

IV. Bieżące wypłaty uskuteczniać gotówką 
znajdującą się w Kom. Kasie Oszczędności w 
Brześciu n.B. i w P. K. O.

V. Zwrócić Skarbowi Państwa subs/djum 
na zalesienie w kwocie 8.213,21 zł.

VI. Wypłacić personelowi pobory po dzień 
28 lutego 1933 r w kwocie 5.607,06 zł.

VII. Zwrócić Nadleśnictwu Kobryńskiemu
1 Białociołkowickiemu należytości w kwocie 
980,24 zł. za szkółki.

VIII. Pokryć koszty likwidacji do w sokości
2 200 zł.

IX. Uregulować pretensje Mykowskiego w 
kwocie 1 453 29 zł. z e v . potrąceniem zaliczek 
na pobory 450 zł. i zaliczek na wyjazdy w kwo
cie 556,08 zł.

X. Przekazać plan maj. Poczapów Sejmi
kowi w Pińsku po uprzedniem zaproponowaniu 
nabycia tego planu przez Zarząd majątku.

XI. Po zupełnem uregulowaniu rachunków 
i pretensji mogących powstać w czasie likwida
cji — pozostałą nadwyżkę gotówkową jaka wy
niknie z ostatecznego rozrachunku wypłacić 
członkom Związku w stosunku do ich udziałów 
(po równej części) w myśl § 52 statutu. Wypła
tę tę uskutecznić dopieio po upływie 6 miesię
cy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia planu 
likwidacji.

XII. Po zupełnem przeprowadzeniu likwi
dacji przekazać akta Związku Poleskiemu Grzę
dowi Wojewódzkiemu.

Komisarz likwidacyjny 
K. Sobotka.

Przetargi

OGŁOSZENIE.

Państwowy Zarząd Wodny w Brześ.iu n.B. 
ogłasza przetarg puc liczny ustny, m sycy się 
odbyć w dniu 13 stycznia 1934 r. o g dżinie 
10 rano w biurze Państwowego Zarządu Wod
nego w Brześciu n.Bug. przy ul. Jana ’ imojs- 
kiego 10 na wydzierżawienie prawa ryb łóstwa

na 1934 r. na następujących od.inkach dróg 
wodnych Zarządu:

d
J

Nazwa
drogi

wodnej

Bliższe określenie odcinka

Ilo
ść

 
ki

m

od jazu do jazu

1 Kanał Kró Wygodzkie- Horockie- 6.10
lewski 9 ° g<j

2 f 1 Horodeckie- Worotyni- 5.60
go ckiego

3 rz M uchawiec Worotyni- Ostrome- 11.00
ckiego ckiego

4 Ostrome- Lepioskiego 11.00
ckiego

5 11 Lepioskiego Piaskoskie- 11.00
ga

6 ll Piaskoskie- Sawickiego 8 00
g °

7 ii Sawickiego Okopskiego 9.00
8 ti Okopskiego Piotrowickie- 8.00

g-3
9 n Piotrowi- Szebryńskie- 11.00

ckiego go
10 II Sztbryńskie- Cz rwono- 8.00

go dworskiego
11 t* Czerwono- Tryszyńskie- 5.00

dworskiego g °
12 n Tryszyńskie- mostu pont. 5.50

g ° Brześć
Wyłączone od dzierżawy są przestrzenie 

wód 200 m. powyżej i poniżej każdego jazu.
Czas trwania dzierżawy od 1 stycznia do 

31 grudnia 1934 r.
Urząd Wojewódzki Poleski w Brześciu n.B. 

zastrzega sobie prawo unieważnienia prze argu 
bez podania powodów ku temu.

Przy przystąpieniu do przetargu należy 
złożyć wadjum w gotówce lub papierach war
tościowych w wysokości 10% sumy zaoferowanej.

Przy zawarciu umowy pobrana będzie ka
ucja w wysokości 20% tenuty dzierżawnej, która 
zwrócona zostanie po upływie okresu dzierżaw
nego, o ile okaże się, że warunki umowy zos
tały przez drzierżawcę dotrzymane.

Przypadające należności (czynsz dzierżawny, 
kaucja, opłata stemplowa i druki) muszą b;'C
uiszczone przy zawarciu umowy na miejscu
w Brześciu n.Bug.

Bliższych informacji udziela Państwowy
Zarząd Wodny w Brzećciu n.Bug. w gcdzinaih 
urzędowyzh.

OGŁOSZENIE.

Państwowy Zarząd Wodny w Brześciu n.3. 
ugłasza przetarg publiczny ustny, mejący się 
odbyć w dniu 16 stycznia 1934 r. o godzinie 
10 rano w kancelarji nadzorcy dróg v,odny<:h



18 Poleski Dziennik Wojewódzki

w Sieliszczu, poczta Drohiczyn Poleski na wy
dzierżawienie prawa rybołóstwa na 1934 r. na 
następujących drogach wodnych tut. Zarządu:

1) kanał Królewski — od jazu Wygodz- 
kiego do Pererubskiego

2) kanał Orzechowski — od wsi Wygoda 
do jeziora Orzechowiec

3) kanał Turaki —  od jtziora Orzechowo 
do jeziora Turskiego

5) kanał Bialski — od kan. Królewskiego 
do jeziora Wolańskiegó

5) kanał Wyżewski — od jez óra Wolań- 
skiego do upustu Prypeckiego we wsi Poczapy 
z wyłączeniem jeziora Świętego.

Wyłączone z dzierżawy są przestrzenie wód 
200 m. powyżej i poniżej każdego jazu i upustu. 
Czas trwania dzierżawy od 1 stycznia do 31 
grudnia 1934 r.

CIrząd Wojewódzki Poleski w Bześciu n.B. 
zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania powodów ku temu.

Przy przystąpieniu do przetargu należy 
złożyć wadjum w gotówce lub papierach war
tościowych w wysokości 10% sumy zaoferowanej.

Przy zawarciu um owv pobierana będzie 
kaucja w wysokości 2!>'V0 te mty dzierżawne:, 
która zwrócona zostanie po upływ ie okresu 
dzierżawnego o jle .-.każe się że w aiunki umo
wy zostały przez dzierż? wcę dotrzymane.

Przypadające należnoci (czynsz dzierżawny 
kou:ja, opłaca stemplowa i m ' u) mus*.ą być 
uiszczone przy zawarciu umów no miejscu 
w S iliszczu.

Bliższych informacvj, udziela Państwowy 
Zarząd Wodny w Brześciu n B. oraz nadzorca 
dróg wodnych — w Sieliszczu w godzinach 
urzędowych.

Licytacja.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Pińsku I re
wiru, Franciszek Grzechnik z siedzi ią w Pińsku 
przy ulicy Bernardyńskiej pod N \ 5 obwieszcza, 
że na za*pokojenie roszczeń 1) B inku Gospo
darstwa Krajowego w sumie 45.340 zł. 49 gr. 
z °/,%  i kosztami, z mocytytućw w/konawczych 
Sąd i Okręgowego w Pińsku : dnia 6 XI 1930 r. 
Nr. C-321'30, z Jn. 22.V. 1931 r. Nr. C-165/31 
i z dn. 29.1X.1932 r. Nr. C-43b/32 oraz 2) Ed
warda Dzierżka w sumie 15 ('5 d. i 0/00/o ' ko
szta ni, na poczet, której otrzy na Dzierżek 9865 
zt. -0 gr., z mocy tytułów yrfcoiiawczvch Sądu 
Okr. w Pińsku z dnia 5.1. i 9?* r. Nr. C-1144/27 
i z dnia 29.X.l929 r. Nr. C 1 '65 21, w dniu 24 
kwittnfa 1934 roku, od godziny 0 rrana, w sali 
posiedzeń Nr. 2 Sądu Okręgowego w Pińsku

(ul. Karolińska) odbędzie się sprzedaż przez 
licytację pubiiczną nieruchomości ziemskiej pod 
nazwą „Rzeczyca", należącej do Stefanji Kuła
kowskiej, położonej w gm. Stolińskiej, tegoż po
wiatu, woj. Poleskiego, w odległości 6 kim. od 
pewiatowego miasta Stoiina, 1 kim. od stacji 
kolejowej Horyń i 1/2 kim. od rzeki spławnej 
Horyń, zawierającej ogólnej powierzchni 1481 
dziesięcin ziemi różnego rodzaju.

Na terenie Sgizedawanej nieruchomości są 
następujące zabudowania: 2 domy mieszkalne,
czworak, spichrz, obora-stajnia, obora, 2 chlewy, 
dom dla drobiu, drwalka, 2 niewykończone domy, 
jeden ziąb budynku nowego, stodoła i 3 studnie.

Nieruchomość powyższa:
a) posiada urządzoną księgę hipoteczną 

w Wydziale Hipotecznym Sądu Okr. w Pińsku 
oznaczoną Nr. poprzednio 1488, obecnie 682;

bj obciążona jest pożyczką na rzecz Wileń
skiego Banku Ziemskiego w sumie 276C0 zł. 
oraz zaległemi kosztami adm. w sumie 3888 zł. 
35 gr. pożyczką na rzecz Banku Gospodarstwa 
Krajowego w sumie 100000 zł. w złocie i kaucją 
20000 zł w złocie na rzecz tegoż Banku, dłu 
qiem, zabezpieczonym przez ostrzeżenie w sumie 
20000 .’ł. na rzecz Edwarda Dzierżka, serwitu
tami na rzecz włościan oraz innymi ogranicze
niami i ostrzeżeniami w działach III i IV wykazu 
hipotecznego pomiemonem';

c) zalega w płaceniu podatków w łącznej 
sumie 23,436 zł. 12 gr.;

d) ulega sprzedaży w całkowitym komple
cie i granicach podług opisu Komornika w Sto- 
linie Aleksandra Iżyckiego z dnia 5—8 czerwca 
1931 roku.

Zgodnie z pismem Wileńskiego Banku 
Ziemskiego z dnia 29.lX.1931 r. Nr. 11954 po
życzka Banku została przez Stefanję Kułakowską 
całkowicie spłacona.

Majątek Rzeczyca nie jest w dzierżawie, 
zastawie ani też we wspólnem z kim innym 
posiadaniu. Zgodnie z wlmianką w opisie z 
ogólnej przestrzeni majątku Stefanja Kułakowska 
rozsprzedała 856 ha różnym osobom, które już 
są w posiadaniu nabytych gruntów, jak również 
przyrzekła sprzedać 667 ha 145 włościanom, 
lecz w hipotece akty te nie zostały ujawnione 
i przestrzeń wyżej wymieniona nie jest z majątku 
wydzielona Około 128 ha wydzielono z ma
jątku Rzeczyca wzamian za zrzeczenie się przez, 
włościan wsi Rzeczyca uprawnień służebnościo
wych, lecz i ten obszar nie został dotychczas 
wydzielony hipotecznie.

Sprzedaż rozpocznie się od sumy oszaco
wania 202146 zł. 55 gr., lecz wobec powtórnej 
licytacji n jątek muże być sprzedany za 2/3 
sumy os -. owania.

Zamierzający wziąć udział w licytacji winni 
są złożyć wadjum w kwocie 20214 zł. 65 gr.

Akta i dokumenty, dotyczące sprzedaży.



Nr. 1 Poleski Dziennik Wojewódzki 19

mogą być przeglądane w Kancelarji Wydziału 
Gywilnego Sądu Okręgowego w Pińsku w go
dzinach urzędowych.

Pińsk, dnia 3 stycznia 1934 r.
Nr. Km— 1981/33.

( —) F. Grzechnik
Komornik Sądów >

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Pińsku I re
wiru, Franciszek Grzechnik, z siedzibą w Pińsku 
przy ulicy Bernardyńskiej pod Nr. 5 obwieszcza, 
że na zaspokojenie roszczeń Państwowego Ban
ku Rolnego i innych w sumie 1,185,144 zr. 05 gr. 
i 59,653 dolarów amer. z 0 0f 0 i kosztami oraz 
Skarbu Państwa z tytułu zaległych podatków 
w sumie 58 88* zł. 31 gr., w dniu 24 kwietnia 
1934 roku, od godziny 10 ziana, w sali posie
dzeń Nr. 2 Sądu Okręgowego w Pińsku (ul. Ka
rolińska) odbędzie się sprzeaaz przez licytację 
publiczną nieruchomości ziemskiej pod nazwą 
,,Oziery vd  Jeziory-Jelno” , należącej do Marji 
Bezobrazowej i Dmitra Chrulowa, połażonej 
w gminie Wysockiej, pow. Slolińskif go i w gmi
nie Klesowskiej, pow. Sarneńskiego, woj. Wołyń
skiego, w odległości 80 kim. od pow. niasta 
Stolina i 30 kim. od pow. miasta Sarn oraz 
25 kim. od stacji kolejowej Biała n/Ho.yniem 
na linji Sarny—Lunin ec, zawierającej gólnej 
przestizeni 27,857,38 dziesięcin różnego rodzaju 
ziemi, w czem: sadybnej— 17 27 dz., ornej— 
329,30 dz., łąk — 11,373,23 dz , przestrzeni leś ej 
— 13,051,46 dz., jeziora — 8,65 dz., biota — 
2592 75 dz. i nieużytków— 484,72 dz.

Na terenie majątku Oziery vel J  ziory- 
Jelno są zabudowania: 14 domów mieszkal
nych, 8 stodół, 2 śpichlerze, kurnik, 4 stajnie, 
3 obory, 3 chlewy, lodownia, 2 piwnice, kuźnia, 
7 gajówek, szopa i barak.

Nieruchomość powyższa:
a) ma Urządzona ks ęgę hipoteczna, prze

chowywaną w Wydziale Hipotecznym w Ró
wnem, oznaczoną Nr. hip. 4867;

b) obciążona jest pożyć'ką na rzecz Pań
stwowego Banku Rolnego w sumie 775, 92 zł.

z °/o%, sumą 2.000 000 rubli na zabezpieczenie 
wykonania warunków umowy leśnej, zawartej 
z Zarządem Połudn. - Zachccfn. Kolei, sumą 
185,607 zł. 71 gr. na rzecz Skarbu Państwa 
z tytułu zaległych podatków, sumą 293,398 zł. 
60 gr. na rzecz Skarbu Państwa dla zabezpie
czenia podatku spadkowego, długarrn przez 
os'rzeżenie w sumie 98,109 dolarów amer. 
i 30.000 zł. z °/0°/0 i kosztami na rzecz różnych 
osób, kaucją w sumie 60100 dolarów St. Zjedn. 
Am. Płn. na rzecz Hersza Jośki Jedwabia oraz 
sumą 1.776 000 zł. celem zabezpieczenia po
wództwa Teodora Michajłowskiego przez ostrze
żenie oraz innemi ograniczeniami i zastrzeżenia
mi w dziale III wykazu hip. pomieniouemi;

c) w posiadaniu wspólnem z kim innym, 
jak również w zastawie, nie jest;

d) zalega w płaceniu podatków w sarnie 
734,556 zł. 40 gr.;

e) ulega sprzedaży w całkowitym komple
cie i w granicach pudług opisu Komurnike Są
dowego w Białej n/Horyniem z dnia 5 stycznia 
1928 l

Według oświadczenia współwłaściciela ma
jątku Oziery vel Jeziory-Jelno — Dmitrz Chni- 
lowa nieruchomość sprzedawana jest oM ążora 
prawem serwitutu na rzecz włościan wsi Jezio;y 
i Jelno na całej przestrzeni majątku.

Podług umowy z dnia 9.V .1930 r. powyż
sze majątki oddane zostały w dzierżawę S lo- 
monowi Fajnowi z wyjątkiem drzewostanów. 
Termin dzierżawy określono od 1 .IV 1930 r. do 
1,IV. 1936 r. na warunkacn w umowie wymie
nionych.

Licytacja rozpoczn e się od sumy oszaco
wania 2 000.000 złotych. Zamierzający wziąć 
udział w licytacji winni są złożyć wadjum 
w kwocie 200.000 zł.

Akta i dokumenty, dotyczące sprzedaży, 
mogą być przeglądane w kancelarji Wydziału 
Cywilnego Sądu Okr. w Pińsku w godzinach 
urzędowych.

Pińsk, dnia 9 stycznia 1934 r.
Nr. Km.—9/34.

(— ) F. Grzechnik
Komornik Sądowy.

ADRES RED AKCJI i ADMJNiS GRACJI: Brześć n.B., Crząd Wojewódzki Poleski.
Prenumerata roczna 18 zł. półroczna 1 zł. Cena jednego egzemplarza: 1 zł. 50 gr. Cena 
ogłoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o z: rnbienin dokumentów 6 zł., za ogłoszenie o zarejestro
waniu stowarzyszenia lub związkn 5 zł., za ogłoszenie krótkie jednorazowe 4 zł. —  Inne 
ogłoszenia: 50 gr. za 1 mm. szp-~Ay lab jej miejsce —  władze i urzędy państwowe

oraz mnnalne 50 proc. ceny.
Wrazie nieotrzymania Dziennika r. eży reklamować w właściwym urzędzie pocztowym. 

Wszelkie należności za prenumeratę i ogłoszenia wpłacać należy na konto czekowe V. K. O. 
Nr. 30.628. Adminishacja Poleskiego Dziennika Wojewódzkiego w Brześciu nad Bugiem.

Zakłady Graficzne Sejmiku brzeskiego, dzierżawione pizez A. Kiedrzyńskiego.




